
Papa XIV. Leo ve Erdoğan’dan açıklama: Ziyaret, ortak zeminimizi güçlendiren önemli 

bir adım 

Türkiye ziyareti kapsamında Ankara’da heyetler arası görüşme yapan Papa 14. Leo ile 

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, davetlilere hitap etti. Erdoğan, “Bu ziyareti ortak zeminimizi 

güçlendiren çok önemli bir adım olarak değerlendiriyorum” dedi. Papa da, “Türkiye, adil ve 

kalıcı barışın hizmetinde halklar arasında istikrar ve yakınlaşma kaynağı olsun” şeklinde 

konuştu. 

Katolik Kilisesi’nin 267. lideri Papa 14. Leo, "Jübile Yılı" ve Birinci İznik Konsili’nin 1700. 

yıldönümü vesilesiyle bugün Türkiye’ye geldi.  

30 Kasım’a kadar Ankara, İstanbul ve İznik hattında yapılacak ziyaretlerde, Mor Efrem Süryani 

Ortodoks Kilisesi’ndeki Hıristiyan liderle yapılacak buluşmadan Volkswagen Arena’daki ayine, 

birlik ve barış mesajları verilecek. 

12.30’da Ankara Esenboğa Havalimanı’nda ruhani liderler ve bakanlar tarafından karşılanan 

Papa, ilk olarak Anıtkabir’i ziyaret etti. Aslanlı Yol'dan geçerek Atatürk'ün mozolesine çelenk 

bıraktı ve saygı duruşunda bulundu.  

Anıtkabir özel defterini imzalayan Papa ardından Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ne gitti. 

Külliye’de resmi törenle karşılanan Papa 14. Leo, Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan ile el sıkıştı 

ve ikili, özel olarak görüştü. 

Heyetler arası yapılan görüşmenin ardından Papa ve Erdoğan davetlilere hitap etti. 

Görüşme sonrası açıklamalarda bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan şunları söyledi: 

"Saygıdeğer Papa 14. Leo’yu ve heyetini ülkemizde misafir etmekten büyük bir memnuniyet 

duyuyorum. Bir kez de sizlerin huzurunda kıymetli misafirimiz ve heyetine ‘ülkemize hoş 

geldiniz’ diyorum. Kendilerinin göreve başladıktan sonra ilk yurt dışı seyahatini Türkiye'ye 

gerçekleştirmesini her bakımdan çok anlamlı buluyorum. Bu müstesna ziyaretin Türkiye ile 

Vatikan arasındaki köklü ilişkilerin dostluk, iş birliği ve karşılıklı anlayış temelinde 

güçlenmesine katkı sağlamasını canı gönülden temenni ediyorum. 

Başta bu salondan yansıyanlar olmak üzere ziyaret boyunca Türkiye'den verilecek mesajların 

Türk-İslam dünyasına, tüm Hıristiyan coğrafyasına ulaşacağına, dünyada barış umutlarını daha 

da artıracağına yürekten inanıyorum. Kıymetli misafirimizin ziyareti bölgesel ve küresel olaylar 

bağlamında son derece kritik bir zamana tekabül ediyor. İnsanlığın yön arayışının hızlandığı, 

küresel düzeyde belirsizliklerin arttığı, Asya'dan Afrika'ya, Latin Amerika'dan Doğu Avrupa'ya 

gerilimlerin tırmandığı bir dönemde gerçekleşen ziyaretin tüm insanlık için hayırlara vesile 

olmasını ümit ve arzu ediyorum. Nitekim bugün verimli geçen ikili görüşmemizde, küresel 

barışın ve istikrarın tesisi konusundaki gözlemlerimizi ve ortak beklentilerimizi paylaştık. İkili 

münasebetlerimizin yanı sıra insanlığın ortak vicdanını ilgilendiren güncel meseleleri ele aldık.  

Göçe zorlanan insanlara sahip çıkmak kadar, insanları göçe zorlayan sebeplerin ortadan 

kaldırılmasının da önemine dikkat çektik. Çatışmalar, insani krizler, yoksulluk, adaletsizlik ve 

iklim değişikliği gibi küresel sınamalar karşısında barışı savunan, adaleti önceleyen, merhameti 

esas alan bir yaklaşım etrafında buluştuğumuzu görmekten şahsen büyük bir bahtiyarlık 

duydum. 

Bin yıldır vatanımız olan bu topraklarda her ırka, dine, mezhebe, kökene mensup insanlar hiçbir 

endişe, hiçbir baskı olmadan özgürce yaşamıştır. İstanbul'a, Hatay'a, Mardin'e, Diyarbakır'a, 

birçok şehrimize gittiğinizde camilerle birlikte kilise ve sinagogları yan yana görürsünüz. 

İstanbul'da Aya İrini Müzesi ve Neve Şalom Sinagogu, Trabzon'da Sümela Manastırı, Van'da 

Akdamar Müzesi ve daha nicesi… İşte bu ortak yaşam kültürümüzün tanıklarından sadece 

birkaçı. Göreve geldiğimiz 2002 yılından bu yana 100’e yakın kilise, manastır ve ibadethanenin 

restorasyonunu tamamladık. Bunların bir kısmının açılışına bizzat iştirak ettim. Yıl sonuna 

kadar beş eseri daha ibadete açmayı hedefliyoruz. Kültürel, dini, etnik farklılıkları bir ayrışma 

unsuru olarak değil, tam tersine bir zenginlik kaynağı olarak addediyoruz. Her bir insanımız 



dili, dini, mezhebi, etnik kökeni ne olursa olsun Türkiye Cumhuriyeti'nin birinci sınıf 

vatandaşıdır. Tek bir insanımızın dahi ayrımcılığa maruz kalmasına müsaade etmeyiz. 

Ziyaret, ortak zeminimizi güçlendiren çok önemli bir adım 

Herkes için adalet, herkes için refah, herkes için barış, herkes için huzur... Bizim gayemiz ve 

başarmak istediğimiz işte bunlardır. Bu ziyareti ortak zeminimizi güçlendiren çok önemli bir 

adım olarak değerlendiriyorum." 

 

Papa 14. Leo da Erdoğan’ın ardından konuşma yaptı. Papa, şu açıklamalarda bulundu: 

"Nazik karşılamanız için çok teşekkür ederim. Papalık dönemimin yurt dışı yolculuklarına 

ülkenizi ziyaret ederek başlamaktan memnuniyet duyuyorum. Zira bu ülkenin Hıristiyanlığın 

kökenleri ile ayrılmaz bağları vardır. Bugün de İbrahim’in çocuklarını ve tüm insanlığı 

farklılıkları tanıyan ve takdir eden bir kardeşliğe davet etmektedir. Bir yandan insanlık tarihinde 

yüzyıllar süren çatışmaların olduğu ve dünyamızın hâlâ adaleti ve barışı çiğneyen hırslar, 

seçimler nedeniyle istikrarlı olmadığı doğrudur. Aynı zamanda karşımıza zorluklar çıktığında 

böylesine muhteşem bir geçmişe sahip bir halk olmak hem bir armağan hem bir sorumluluktur.  

Yolcuğumun logosu olarak seçilen boğaz üzerindeki köprü imgesi, ülkenizin özel rolünü çok 

güzel ifade etmektedir. Akdeniz’in ve tüm dünyanın hem bugününde hem de geleceğinde önemi 

bir yeriniz var. Her şeyden önemlisi de iç çeşitliliğinize değer veriyorsunuz. Asya ile Avrupa’yı, 

doğu ile batıyı birleştirmeden önce bu köprü Türkiye’yi kendine bağlamaktadır. Ülkenin farklı 

bölgelerini bir araya getirerek ve bunu kendi içinde yaparak adeta duyarlılıkların kesişme 

noktasını oluşturmaktadır. Nitekim bir toplum, çoğulculuğu varsa canlıdır. Türkiye, adil ve 

kalıcı barışın hizmetinde halklar arasında istikrar ve yakınlaşma kaynağı olsun." 

Papa, saat 19.00’da İstanbul Atatürk Havalimanı'ndan İstanbul’a uçacak. Yarınki programı 

kapsamında da İstanbul ve İznik’te ziyaret ve temaslarda bulunacak. 

https://www.agos.com.tr/tr/yazi/36435/papa-ve-erdogandan-aciklama-ziyaret-ortak-

zeminimizi-guclendiren-onemli-bir-adim  

 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Papa XIV. Leo ile görüşmesini değerlendirdi 

AKP Genel Başkanı ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın yaklaşık 3,5 saat süren 

kabine toplantısının ardından konuştu. Erdoğan, Papa 14. Leo ve beraberindeki heyeti 

Ankara’da ağırladıklarını belirtti ve görüşmelerde aile kurumuna yönelik tehditler başta olmak 

üzere ortak gündemdeki meseleleri ele aldıklarını söyledi. Erdoğan, İsrail’in Gazze’de camileri, 

okulları, hastaneleri ve kiliseleri de hedef alan insanlık dışı saldırılarına dikkat çektiklerini 

belirtti. “Gerek müteveffa Papa’nın gerekse Papa 14. Leo’nun Filistin meselesindeki ilkeli 

duruşunu takdirle karşıladığımızı dile getirdik” diyen Erdoğan, katkılarıyla tesis edilen 

ateşkesin muhafazası, insani yardımların bölgeye ulaştırılması ve Kudüs’ün korunması 

konusunda taşıdıkları hassasiyeti Papa’ya aktardıklarını söyledi.  

https://medyascope.tv/2025/12/01/cumhurbaskani-erdogan-kabine-toplantisinin-ardindan-

konustu-2/  

Papa'dan Cumhurbaşkanı Erdoğan'a helikopter teşekkürü 
Türkiye ziyaretini tamamlayarak Pazar günü Lübnan'a giden Papa 14. Leo, seyahatinin "bölge 

genelinde barışı teşvik etmek" amacı taşıdığını söyledi ve Ankara'nın bunda önemli rol 

oynayabileceğini belirtti. Papa, İsrail-Filistin meselesinde tek çözümün "iki devlet" olduğunu 

ancak İsrail'in bunu kabul etmediğini söyledi. Papa Cumhurbaşkanı Erdoğan'a da sağladığı 

imkanlar nedeniyle teşekkür etti. "Cumhurbaşkanı Erdoğan'a ve geziyi tam bir başarıya 

ulaştırmak için bize sağladığı çok sayıda kişiye, şahsi helikopterine, çok sayıda ulaşım aracına, 

organizasyona, vs., bakanların ziyaret boyunca çeşitli anlarda hazır bulunmalarına 

minnettarlığımı ifade etmek istiyorum" şeklinde konuştu. 

https://www.bbc.com/turkce/articles/c4g9dn5rk73o  
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